



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කියන කාර්යයට කොටසක් ලෙසට සේවයට ඇත. සම් හොරබඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධ ව පැමිණිලියන්ට සේවයට ඇත. සැඟවී සිටි සිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී සිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉහත වාර්තාව පිටුපසට අලුත් කිරීමට සූදානම්ව සිටින අයට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කළ යුතුය. ඉහත වාර්තාව පිටුපසට අලුත් කිරීමට සූදානම්ව සිටින අයට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කළ යුතුය. ඉහත වාර්තාව පිටුපසට අලුත් කිරීමට සූදානම්ව සිටින අයට අවස්ථාවක් ඇති බවට අවධානය යොමු කළ යුතුය.

WANTED BY THE POLICE.

VELLAN; charged with theft of 2 pairs of trousers belonging to Mr. Campbell on March 10, 1896, at Weywelta estate; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, about 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose and mouth, ordinary; has 2 circles on the two front teeth (upper row); eyes, ordinary; hair, tied into a kudimbi; wears moustaches; has a cut mark above the right eye-brow; birthplace, Madura; general residence, Weywelta estate; haunts, Madakumbura and Sculpa; is married, family live on the coast; niece Allagaj, lives at Sculpa; is well-known to policeman Jacob of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 19,813 for his arrest.

Podi Sinho *alias* Pawlis; charged with criminal breach of trust with respect to a buggy cart bearing license No. 134 and a white coast bull, on April 11, 1896, at 3rd Div., Maradana, Borella, Colombo; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 25 years; height, 5 ft. 4 or 5 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, cut short, parted in two; wears a slight moustache and beard; birthplace, said to be Kalutara; general residence, Borella, Colombo; haunts, Maradana, Pettah, Grandpass, Welikada, Nawala, and Kotta; is unmarried; well-known to the Police Sergeant No. 239 R. Samsoodin, Police constable No. 73 Gabriel Perera, Arnolis Appu, and Gabriel Appu, all of Borella. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 41,902 for his arrest.

No. B 4,257, Kalupahanage Adonis Appu; charged with escape from lawful custody at Mahara Quarry on April 4, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, ordinary; complexion, dark; nose, pointed; mouth and teeth, ordinary; eyes, brown; hair, black, cropped; beard, slightly cropped; a long scar round the neck, a cut mark on right side of forehead, and several small scars on the body; birthplace, Mullawa, Kalutara; is well-known to the gaol officers of Matara. Was convicted by the District Court of Kalutara for a term of two years rigorous imprisonment on December 16, 1895, for house-breaking.

Juanis; charged with theft of a buggy cart and a bull, at 2nd Division, Maradana, on April 19, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 16 years; height, about 4 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, complete; eyes, black, oval; hair, long, black, and tied in a knot; birthplace, Matara; haunts, Matara and Colombo; is unmarried; is well-known to Idroos Lebbe Marikar Hadjar. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 42,004 for his arrest.

Abram Appu; charged with escape from legal custody at Haldummulla; is a Sinhalese; height, about 5 ft. 3 in.; complexion, dark; wears a top knot, and tortoise shell comb; beard and whiskers, cropped; general apparel, sarong, shirt, black coat, and red shawl on shoulder; is said to be a native of Avisawella.

STOLEN.

ON April 2, 1896, from the owner's house at Talpe, Galle: 4 gold rings, 6 gold studs, 6 German silver spoons, 2 brass spittoons, 2 brass lamps, 18 ola medical books, 12 ola charm books, 7 phials containing medicinal oil, 8 drill coats, 12 plates, 6 tumblers, 1 arecanut cutter, and 4 cups. Owner, Midigaspege Arnolis de Silya.

On April 7, 1896, from the owner's outer verandah at Chando street, Fort, Galle: an ebony picture frame containing a picture of the Royal family. Owner, C. S. de Silva.

On April 9, 1896, from a cattle shed at Golahella: a bull-calf, newly branded "A. P. W 3," about 15 months old. Owner, A. P. Wijegoonewardana.

On April 11, 1896, from the owner's house at Jail road: a buggy cart bearing license No. 134 for the current year, painted blue-black with yellow stripes; also a white Coast bull, branded "J. D. W. T.," has a long tail, both horns long and bent towards the front, 5 or 6 years old. Owner, Mrs. L. M. Thomson.

On April 13, 1896, from the owner's house at Golahella: a double-barrelled English cap gun, native stock, locks marked "Hardly Penks & Co.," country made hammers, and bearing license No. 12,971. Owner, A. M. Perera.

On April 16, 1896, from the owner's resident at Welikada: a striped Indian rug and an art muslin curtain. Owner, Mr. D. Duggan.

On April 19, 1896, from Maradana: a buggy cart, painted lead colour, bearing license No. 765; also a brown bull, branded "R. J. S." and "කා ට," has one horn short. Owner, Idroos Lebbe Marikar Hadjar.

STOLEN OR STRAYED.

ON April 1, 1896, from the pasture land at Champadu, Jaffna: a brown cow branded 49 on the right side, 3 years old. Owner, Suppen Murugesu.

On April 12, 1896, from the owner's house at Chundikuly, Jaffna: a black slut; has a thin tail; 6 months old. Owner, Santiapillai Michael.

LOST.

ON April 14, 1896, between St. Johns Del Rey Factory and Bogawattalawa Club: 1 nickle silver watch, No. 9,158, 1 silver chain, 1 ring set with a cat's-eye. Owner, Mr. J. D. Fernando.

පොලීසියට බිනාකරණ අය.

නම, වේල්ලේන් ; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින වේල්ලේන්ගේ වත්තේදී කැමිබල් මහත්මයාට අයිති කලීසන්ජේෆ්ඩ් 2ක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටියි ; ජාතිය, දෙමල ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, වත්තේ කුල්කාරයා ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 6යි ; ශරීරය, හිතියි ; පාට, නලඵලඵය ; නාභය සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, ඉහලඇත්දේ ඉස්සරහ දත්දෙකේ වක්කු දෙකක් ඇත ; ඇස්, සාමාන්‍යයි ; හිසකෙස් කුඩිමිබියට බැඳලා ඇත ; උඩු රැවුල ඇත ; දකුණු ඇස්බැමට උඩ කැපිවිල ලකුණක් ඇත ; උපන් ගම, මදුරේ ; බොහෝ සෙයින් පදිත්ති සාහසය, වේල්ලේන්ගේ වත්ත ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, මැදකුඹුර සහ ඉස්කල්ලේ ; කසාදබැඳලා, පවිල රට ඉන්නවාය ; ලේලී අලභි, ඉස්කල්ලේ සිටින්නවාය ; පී. ජේ.කොකිට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. හැටන්එකේ පොලීසිකාරකාර නැත විසින් අඩික 19,813 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, පොඩිසින්කෝ නොහොත් පවිලීස් ; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින කොළඹ බොරැල්ලේ මරදුනේ තුන්වෙනි කොවිඩාසේදී හමුත් බාරේ තිබුණ අනුන්ගේ අඩික 134 දරණ බක්කාරන්ගේ සහ සුදුපාට රට ගොණෙක් ගැහන් වඩිකකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කරන්ත දක්කිම ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි අගල් 4යි නොහොත් 5යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කළුපට හුරු දුඹුරු පාටය ; නාභේ, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කපාලා දෙසට බෙදා ඇත ; රැවුල සහ උඩුරැවුල විකක් ඇත ; උපන් ගම, කළුතරයි ; බොහෝසෙයින් පදිත්ති සාහසය, කොළඹ බොරැල්ලය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන නැත්, මරදුන, පිටකොටුව, නොටගාව, වැලිකඩ, නාවල සහ කෝට්ටේ ; කසාදබැඳලා නැත ; බොරැල්ලේ පදිත්තිව සිටින අඩික 289 දරණ ආර්. සම්පුදින් වන පොලීසි සරයන්ටද, අඩික 73 දරණ ගේබ්ලේ පුර වන කොස්තැපල්ටද, අර්නෝලීස් අස්පුට සහ ගේබ්ලේ අස්පුටත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීසිකාරකාර නැත විසින් අඩික 41,902 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

අඩික B 4,257 දරණ කළුපාතගේ අද්‍යෙතිස්අස්පු ; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින මහරගල්වෙලේදී ආණ්ඩුවේ හිරබාරේ ඉද සැඟවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගොම ; ආගම, බුඩාගම, රක්ෂාව, ගොවි නැත් කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 5½යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කළුයි ; නාභේ, උල්වෙලාය ; කට, සහ දත්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, පවුරන්පාටයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කපාලාය ; රැවුල, විකක් කපාලාය ; දිග කැලලක් කුලලවෙලි ඇත ; කැපිවිල කැලලක්, නලලේ දකුණුපැත්තේ ඇත ; නිසයක් පුම් කැලල් ඇතේ ඇත ; උපන් ගම, කළුතර, මුලාගම ; මහර හිරගෙදර ඔපිසරවරුන්ව මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. වර්ෂ 1895 ක්වු දෙසැම්බර් මස 1 වෙනි දින මොහු කළුතර දිස්ත්‍රික්කයේදී දුඹුරුද්දකට බරපතල් වැඩට හිරේ වැටුණාය, ගෙවල් උමන්කැවාය කියා.

නම, ජුවානිස් ; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින දෙවෙනි කොවිඩාසේ මරදුනේදී බක්කි කරන්තයක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගොම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා ; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කළුයි ; නාභේ, උල්වෙලාය ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, සම්පුණ්ණව ඇත ; ඇස්, කළුයි, දිගවයි ; ඉසකෙස්, දිගයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත ; උපන් ගම, මාතර ; නොයෙක් විට ගැවසෙන නැත්, මාතර සහ කොළඹ ; අවිවාහකයා ; අයිදුරුස්ලෙබිමේ මරික්කාර් හාප්සාර්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීසි කාරකාර නැත විසින් අඩික 42,004 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ඒබරුම් අස්පු ; මොහු හල්ලේමුල්ලේ හිර ගෙදර ඉද සැඟවී ගත්තේ සෙදනාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණ ඇත ; පාට, කළුයි ; කැස්බැලෙලි පනාවක් ගහලා, ඔලුවේ පුත්ති කොන්ඩයක් ඇත ; රැවුල සහ කාගුල් කපාලා ඇත ; ඇඳුම, සරුණේ කම්ස සලු කෝට්ටි සහ රතු සාමවක් උරේ පාවිච්චිකරනවා ඇත ; අවිසාචේල්ලේ උපන් මිනි ගෙත්ත කියා කියනවාය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින ගාල්ලේ හල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිබ් : රන්රන් මුදු 4ද, රන්රන් බොක්කන් 6ද, ජර්මන් සිල්වර් හැඳි 6ද, පින්තල පඩිකන් 2ද, පින්තල ලාම්පු 2ද, හල් කොලවල ලියාපු වෙද පොත් 18ද, හල්කොලවල ලියාපු මන්ත්‍ර පොත් 12ද, බෙහෙත් ගෙල් කුප්පි 7ද, හිරිල් කෝට්ටි 8ද, පිහන් 12ද, විදුරු 6ද, ගිරා 1ද, කෝප්ප 4ද. අයිතිකාරයා, මිදිගස්පගේ අර්නෝලීස් ද සිල්වා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුව ඇතුලේ වාන්ඩු විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉස්නෝප්පුවේ නිබ් : රජපවිලේ පින්තුරේ දුපු කරුවල රහු 1ක්. අයිතිකාරයා, පී. ඇස්. ඩී. සිල්වා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින ගොලහැල ගවමඩුවේ ඉද ; අළුතෙන් "A. P. W." නිවරණ පුළුස්සා ඇති වයිට්පාට වරස මාස 15ක වස්සෙක්. අයිතිකාරයා, ඒ. පී. විජයගුණවර්දන.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින හිරගෙදර පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිබ් : නිල්පාට ගාපු, කපාට ඉරි ඇති, මේ අවුරුද්දේ ලැයිසන් ගත්ත අඩික 134 දරණ බක්කිකරන්තයක් සහ J. D. W. T. නිවරණ පුළුස්සා ඇති වලියේ දිග අං දෙකම දිග සහ ඉස්සරහට නැම්ලා ඇති, වයස අවුරුදු 5ක නොහොත් 6ක, සුදුපාට රටඹොනෙක්. අයිතිකාරයා, ඇල්. ඇම්. තොම්සන් නෝනාය.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින ගොලහැල අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිබ් : ලැයිසන් අඩික 12,971 දරණ මේ රටේ හදුපු හැමර්ස්ද ඇති තහඩුවේ "Hardly Penks & Co.," ලකුණ ඇති, අවුරුදු මේ රටේ එකක්ද ඇති ඉංග්‍රීසි කානු දෙකේ කැප් තුවක්කු 1ද. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇම්. පෙරේරා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 16 වෙනි දින වැලිකඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිබ් : ඉරිවැටිවිල ඉන්ඩියන් කම්බිලි 1ද සහ මල්වැඩි දමාපු කවනි තිර 1ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩගන් මහත්මයා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින මරදුනේදී ; අඩික 765 දරණ නොම්මර ගහපු ජයන් පාට ගාපු බක්කිකරන්තයක් සහ R. J. S. සහ "කා. ව." නිවරණ පුළුස්සාපු අං කොට දුඹුරු පාට ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, අයිදුරුස්ලෙබිමේ මරික්කාර් ජේ. ජේ. සාර්.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගන් සන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින ජපනේ මම් පඩුවේ ගෝවරස්ථානයේ ඉද ; දකුණුපැත්තේ ඉ. පා. නිවරණ පුළුස්සාපු වයස අවුරුදු 3ක් ඇති දුඹුරු පාට එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, සුජපන් මුරුගෙසා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින ජපනේ මුත්තිකුලියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉද ; වයස 6 මාසයක් ඇති වලියේ හීන් කළු බඩ පැටියෙක්. අයිතිකාරයා, සින්තියාපුල්ලේ මිකෙල්.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1896 ක්වු අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දිනදී ; සැන්ටි ජෝන්ස් බැල්ර් පැක්ටෝරියාවක් බඳුවන්නලාවේ ක්ලබ් එකටත් අනාරේදී ; අඩික 9,158 දරන නිකල් පිදි බර්ලෝසු 1ද, පිදි දන්වැල් 1ද සහ වයිට්ටේසක් අල්ලාපු මුදු 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩී. පර්නාන්ඩෝ මහත්මයා.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-வெல்லன், கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௪0 ந் தேதி, "வேவெள்தலாவ" தோட்டத்தில் மெஸ்கெம்பருக்குரிய காற்சட்டை கூட்டம் உ திருடினென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், இந்து சமயி, தோட்டத்துக் கூலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௮, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுண்ட நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், பற்கள்-மேல் வகுப்பில் இரண்டு வரிகளுண்டும், கண்கள்-சாதாரணமானது, மயிர்-குடும்பியாய் முடிந்திருக்கும், மீசையுண்டும், வலது கண் புருவத்துக்குமேல் வெட்டுத்தழும்பொன்று உண்டு, பிறந்தவிடம்-மதுரை, பொதுவாய் வசிக்குமிடம் வெவெள்தலாவ தோட்டம், மடகும்பு-விஜய இலக்கப்பாவிஜய ஊசாடுவான், கலியாண முடித்தவன், பெண்சாதி பிள்ளைகள் ஊரிலிருக்கிறார்கள், மருமகள் அளகீ இலக்கப்பா தோட்டத்திலிருக்கிறார், இவனை பீ.ஜே. கொப் நன்றயறிவான். இவனைப் பிடிக்க அட்டன்வத்தை பொலீஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றது இலக்கம் ௧௯௮௬.

பெயர்-பொடிசிஞ்ஞோ அல்லது பவுலிஸ், கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௧ ந் தேதி, கொழும்பு பொரல்லை மறதானை ௩ ம பிரிவிற் ௧௬௪ ம இலக்க பக்கிகரத்தையும் வெள்ளை வடக்கத்திமாடும் எடுத்து நம்பிக்கைத்தரோகஞ் செய்தானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கரத்தைக்காரன், வயசு-௨௫, உயரம்-௫ அடி ௪ அல்லது ௫ அங்குலம், சாதாரணமான தேகம், கறுமைகொண்ட கபில நிறம், மூக்கு வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவைகள், மயிர்-கறுப்பு, சுட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்டு, இரண்டாய் பங்குட்டுண்டும், கொஞ்சம் மீசையும் தாடியும் வைத்திருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-கருத்துறையென்றுச் சொல்லப்படுகிறது, பொதுவாய் வசிக்கும்-கொழும்பு பொரல்லை, மறதானை பிறக்கோட்டை பாளந்தறை வெளிகடை நாலை கோட்ட என்னுமிடங்களில் ஊசாடுவான், கலியாண முடிக்காதவன், பொரல்லையிலிருக்கும் ௨௮௬ ம இலக்கத்து பொலீஸ சரயான் ஆர். சமுசுதீனுக்கும ௭௩ ம இலக்கத்து பொலீஸ கொஸ்தாபல் கபிரியள் பெறெறுவுக்கும அர்னோலிஸ் அப்புக்கும கபிரியள் அப்புக்குமிவனை நன்றாகத்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பு பொலீஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றது இலக்கம் ௪௧௯௦௨.

பெயர்-கருபானகே அதோனிஸ் அப்பு, B ௪௨௫௭ ம இலக்க மறியற்காரன், கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௪ ந் தேதி, "மகரை குவரி" என்னுமிடத்திலிருந்து நீதியான காவலிலிருந்து ஒளித்தோடினென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கமத்தாழில், வயசு-௨௪, உயரம்-௫வ அடி, சாதாரணமான தேகம், கறுப்புநிறம், கூரான மூக்கு, வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவைகள், கண்கள்-கபில நிறம், மயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, தாடி-கொஞ்சம் கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, நீண்ட தழும்பொன்று கழுத்திலும், வலது முன்னங்கையில் வெட்டுத்தழும்பொன்றும், உடம்பில் அனேக சிறு தழும்புகளுண்டும், பிறந்தவிடம்-கருத்துறையில் முல்லவ, மகறையிலிருக்கும் எல்லா ஆபிசருக்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியும். கடிக்கசு ம ஆண்டு மார்ச்சுமாதம் ௧௬ ந் தேதி, கருத்துறை டிஸ்திரிக்கோட்டால் வீதி உடைத்த குற்றத்துக்கு ௨ வருஷத்துக்கு சிறைவைக்கப்பட்டவன்.

பெயர்-சுவானிஸ், கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௬ ந் தேதி, மறதானை ௨ ம பிரிவில் பக்கிக்கரத்தையும் மாடு திருடினென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கரத்தைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௧௬, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, சாதாரணமான தேகம், கறுண்ட நிறம், நீண்ட மூக்கு,

வாய்-சாதாரணமானது, நல்ல பற்கள், கறுத்த உருண்டை கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடிந்திருக்கிறது, பிறப்பிடம்-மாத்தரை, மாத்தரையிலும் கொழும்பிலும் ஊசாடுவான், கலியாண முடிக்காதவன், ஐதுருஸலெப்ப ஹாசியாரிவனை நன்றயறிவார். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பு பொலீஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றது இலக்கம் ௪௨௦௦௪.

பெயர்-ஆபறம் அப்பு, அள்தம்முல்லயில் நியாயமான காவலிலிருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம், கறுண்ட நிறம், கொண்டைவைத்து சீப்புப் போட்டிருக்கிறான், தாடியும் கன்னத்து தாடியும் கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, பொது உடுமானங்கள்-சாரம் கழுசை கறுப்பு கோட் சிவப்பு சாள்வை, ஊர்-அவிசா வில்லை யென்று சொல்லப்பட்டது.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௨ ந் தேதி, காலி தள்பே என்னுமிடத்திற் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பொன் மோதிரங்கள் ௪, பொன் தெறிகள் ௬, ஜர்மன் வெள்ளி கரண்டிகள் ௬, பித்தளை படிக்கங்கள் ௨, பித்தளை விளக்குகள் ௨, ஓலை வைத்தியப் புத்தகங்கள் ௧௮, ஓலை மந்திரப் புத்தகங்கள் ௧௨, மருந்தெண்ணெய் போத்தல்கள் ௭, திறில் கோட்கள் ௮, பீங்கான்கள் ௧௨, தம்புளர் ௬, பாக்குவெட்டி ௧, கோப்பைகள் ௪. சொந்தக்காரன், மிதிகலகே அர்னோலிஸ் டி சில்வா.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௭ ந் தேதி, காலி கோட்டையில் சந்தோ தெருவில் உரியவர் வெளி வறாந்தாவிலிருந்து : "ரோயல் பெயிலி" படம் ஒன்று போடப்பட்ட கருங்காலி படச் சட்டம் ௧. சொந்தக்காரன், சீ. எஸ். டி. சில்வா.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௧ ந் தேதி, கோல ஹெல் மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து : நாம்பன் கன்று ௧, A. P. W. " என்று புதுக்கக் குறிசுடப்பட்டது, வைரி என்னு நிறமுடையது, வயசு-௫ மாசம். சொந்தக்காரன், எ. பி. விஜயகுணவர்த்தன்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௧ ந் தேதி, சேயில் ரோட்டில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : ௧௬௪ ம இலக்கத்து லைசன்சுக் குரிய பக்கீ கரத்தை ௧, நீலக் கறுப்பு தீர்தை பூசப்பட்டி மஞ்சல் கோடுகள் போடப்பட்ட இண்டும் இதுடன் வெள்ளை மாடு ௧, J. D. W. T. குறிகளுண்டும், நீண்ட வால், நீண்டக் கொம்புகள், முன்னுக்கு வலை ந்துண்டும், வயசு-௫ அல்லது ௬. சொந்தக்காரி, எல். எம். தொம்சன் லோ.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௬ ந் தேதி, "கல ஹெல்ல" சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : இரட்டைக் குழல் இங்கிலீசு கெற்புத் துவக்கு ௧, சுதேசச் சோற்குள்ளது, "ஹாட்லிபெங்கஸ்" என்று அடையாளமிடப்பட்டிருக்கிறது, சுதேசிகளாற் செய்யப்பட்ட வில்லுண்டு, லைசன்ஸ் இலக்கம் ௧௨௬௭௧. சொந்தக்காரன், எ. எம். பெரோறு.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௬ ந் தேதி, வெலிக்கடையில் உரியவரிருக்கு மனையிலிருந்து : இந்தியா (நக்) கம்பளி ஒண்டும் முஸலிம் திரைச் சீலை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ டி. டக்கன்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு சித்திரைமாசம ௧௬ ந் தேதி, மறதானையிலிருந்து : எசுரூம் இலக்க பக்கிக் கரத்தையும் R. J. S., ஐ. ஓ. சுடப்பட்ட கபில நிற மாடு ௧, ஒத்தைக் கொம்பு கட்டை. சொந்தக்காரன், ஐதுருஸ் லெப்பை மரிக்கார் ஹாசியார்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகாச ம ஆண்டு சித்திரைமாசம க ந் தேதி, யாற் பாணத்தில் சம்பது என்னுமிடத்து மேய்ச்சற்றரையிலிருந்து: வலது பக்கத்தில் ஆ.ழ. சுடப்பட்ட கபில நிறப் பசு க, வயசு கூ. சொந்தக்காரன், சுப்பன் முறுகேசு.

கடிகாச ம ஆண்டு சித்திரைமாசம கஉந் தேதி, யாற் பாணத்தில் சுண்டிக்குளி என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து: கறுப்பு பெண் நாய்க், மெல்லிய வா

லுண்டும், வயசு-சு மாசம். சொந்தக்காரன், சந்தியாப் பிள்ளை மிக்கேள்.

இழக்கப்பட்டது.

கடிகாச ம ஆண்டு சித்திரைமாசம கச ந் தேதி, "சென்சோன்டெலர்" தேயிலை இஸ்டோருக்கும் பொகவந்தளாவ கிலப்புக்குமிடையில்: கூகடுஅ ம் இலக்க "நிக்கல்" வெள்ளி கடிக்காரமும் சங்கிலியும் க, பூணைக்கண் கல்பதித்த மோதிரம க. சொந்தக்காரன், மெஸ ஜே ம. பாரந்தோ.

Police Office,
Colombo, April 23, 1896.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.